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ZAB.0022.32.2023 

 

Protokół nr 269/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 13 lipca 2023 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 1005 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 268/23 z dnia 7 lipca 2023 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

4. Przyjęcie treści porozumienia w sprawie przyjęcia małoletniego dziecka oraz 

warunków jego pobytu i wysokość wydatków na jego utrzymanie. 

5. Przyjęcie treści  porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego 

pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia 

rodziny zastępczej zawodowej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

6. Przyjęcie treści aneksów do porozumień   w   sprawie   przyjęcia   dzieci   oraz 

warunków   ich   pobytu   i   wysokości   wydatków   na   ich   opiekę   

i wychowanie   dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej spokrewnionej. 

7. Przyjęcie uchwał w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.   

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 268/23 z dnia 7 lipca 2023 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że uchwałą nr 

LI/405/23 z dnia 3 marca 2023 r. Rada Powiatu podzieliła przyznane na 2023 r. środki 

finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, w ten sposób, że 25.000 

zł przeznaczono na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych, tj. zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej. 

Środki te, z uwagi na brak zainteresowania mieszkańców powiatu tą formą wsparcia, do 30 

czerwca 2023 r., nie zostały wykorzystane. Żaden wniosek w tej sprawie nie wpłynął. Bardzo 

duże potrzeby stwierdzono natomiast po stronie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, a także turnusy rehabilitacyjne. Stąd 
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konieczność ponownego podziału środków na poszczególne zadania. Zastępca Prezesa 

Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował 

o nowej wysokości środków finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej, przyznanych powiatowi włocławskiemu na 2023 r. w kwocie 1.212.771 zł, tj. o 7 

zł większej. Z uwagi na powyższe proponuje się  przeznaczyć środki w kwocie 25.007 zł na 

realizację dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze oraz dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Środki te zabezpieczą w części potrzeby osób 

ubiegających się o powyższe formy wsparcia, albowiem w roku bieżącym: 328 osób 

niepełnosprawnych złożyło wnioski o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze na łączną kwotę 1.082.539,49 zł oraz 115 osób 

niepełnosprawnych złożyło wnioski o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych na łączną kwotę 280.565 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie rozpatrzył projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że małoletnie 

dziecko pochodzące z powiatu włocławskiego skierowane zostało na podstawie orzeczenia 

sądu do czasu wytypowania rodzinnej pieczy zastępczej do Interwencyjnego Ośrodku 

Preadopcyjnego Dom Życia w Częstochowie. Z uwagi na brak możliwości zapewnienia 

opieki dziecku na terenie powiatu włocławskiego skierowano je do placówki prowadzonej 

przez Województwo Śląskie. Zgodnie z art. 191 ust. 6 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej  samorząd województwa, na terenie którego funkcjonują mogące przyjąć 

dziecko, regionalna placówka opiekuńczo-terapeutyczna lub interwencyjny ośrodek 

preadopcyjny, zawiera z powiatem porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków 

jego pobytu i wysokości wydatków. Województwo Śląskie przekazało stosowne 

porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka do Interwencyjnego Ośrodku Preadopcyjnego 

w Częstochowie oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego utrzymanie. 

W budżecie Powiatu Włocławskiego zostały zabezpieczone środki finansowe na pokrycie 

pobytu dziecka w Interwencyjnym Ośrodku  Preadopcyjnym Dom Życia  w Częstochowie.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu przyjął treść porozumienia w sprawie przyjęcia małoletniego dziecka oraz 

warunków jego pobytu i wysokość wydatków na jego utrzymanie. 
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Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że małoletnie 

dziecko pochodzące z powiatu włocławskiego przebywa od 13 maja 2022 r. w rodzinie 

zastępczej zawodowej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w oparciu o porozumienie 

z dnia 30 czerwca 2022 r. Zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 2022 r. 

o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  oraz niektórych innych 

ustaw zawarte wcześniej porozumienia zachowały moc do dnia 31 maja 2023 r. Dziecko 

w dalszym ciągu przebywa na terenie powiatu aleksandrowskiego. Koniecznym jest zatem 

zawarcie nowego porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu 

i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej 

zawodowej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu przyjął treści porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków 

jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny 

zastępczej zawodowej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że z  uwagi na 

zawarte z Powiatem Aleksandrowskim porozumienie z dnia 15 listopada 2021 r.   

i z Powiatem   Gostynińskim   porozumienie   nr   2/2020   z   dnia   22 września 2020   r. 

koniecznym jest aneksowanie zapisów w zakresie określenia kosztów objęcia rodziny 

zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Zgodnie z nowym brzmieniem 

art. 191 ust. 5 ustawy o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej powiat na terenie, którego 

funkcjonuje mogąca przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze 

względu na zamieszkanie  przyjętego  dziecka  przed umieszczeniem  w rodzinie  zastępczej 

porozumienie   w   sprawie   przyjęcia   dziecka   oraz   warunków   jego   pobytu   

i wysokości wydatków  na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej 

opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Koniecznym   zatem   jest   zawarcie   

aneksów   do   istniejących   porozumień   z   Powiatem Aleksandrowskim oraz z Powiatem 

Gostynińskim w sprawie przyjęcia oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę 

i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej oraz kosztów objęcia rodziny 

zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treści aneksów do porozumień   w   sprawie   przyjęcia   

dzieci   oraz warunków   ich   pobytu   i   wysokości   wydatków   na   ich   opiekę   

i wychowanie   dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej spokrewnionej. 
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Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że zachodzi konieczność powołania 

Komisji Egzaminacyjnej  dla  sześciu nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego.  Komisję egzaminacyjną  dla nauczycieli  ubiegających się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę zgodnie 

z art. 9g ust. 2 i ust. 5 ustawy– Karta Nauczyciela . W skład komisji wchodzą: przedstawiciel 

organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; przedstawiciel organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny; dyrektor szkoły; dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania; przedstawiciel wskazanego we 

wniosku związku zawodowego. Kompetencje w zakresie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

dla nauczycieli ubiegających się   o   awans   na   stopień   nauczyciela   mianowanego   

zgodnie   z   art.   91d   pkt   2   ustawy   Karta Nauczyciela   posiada   Zarząd   Powiatu.   Do   

Starostwa   Powiatowego   we   Włocławku   wpłynęło   6 wniosków o   podjęcie   

postępowania   egzaminacyjnego   na   stopień   nauczyciela   mianowanego,   prace   Komisji 

przewidziano na 24 lipca 2023 r. oraz na 26 lipca 2023 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 818/23, 819/23, 820/23, 821/23, 822/23 

oraz 823/23 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczyciela ubiegającego 

się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.   

 

Ad. 8 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 9 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1025 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                                      

                                                          

                                                       

 

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..………………………….. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

Protokół sporządziła:  

Aleksandra Pasterczak 


